

SIDERAR SOCIEDAD ANONIMA INDUSTRIAL Y COMERCIAL
NUMERO DE REGISTRO EN LA INSPECCION GENERAL DE JUSTICIA: 14.510
ESTADO DE RESULTADOS CONSOLIDADO por el período de tres meses finalizado el 31 de marzo de 2009,
comparativo con el mismo período del ejercicio anterior

	Período finalizado el	
	31.03.09	31.03.08
	\$	\$
Ventas netas	1.370.942.561	1.803.993.743
Costo de ventas	<u>(1.311.976.187)</u>	<u>(1.235.728.527)</u>
Ganancia bruta	58.966.374	568.265.216
Gastos de comercialización	(110.812.392)	(55.037.036)
Gastos de administración	<u>(84.998.840)</u>	<u>(73.425.273)</u>
Resultado operativo ordinario	(136.844.858)	439.802.907
Resultados financieros y por tenencia		
- Generados por activos		
Intereses y otros ingresos de financiación	4.794.334	9.840.466
Diferencias de cambio	62.286.533	10.858.153
Resultados por tenencia	(187.923.091)	167.695.962
- Generados por pasivos		
Intereses y otros gastos de financiación	(22.178.858)	(9.983.355)
Diferencias de cambio	(83.449.931)	(5.899.287)
Otros ingresos y egresos	(1.427.162)	(784.501)
Participación de terceros en sociedades controladas	221	(1.137)
(Pérdida) Ganancia antes de impuestos	<u>(364.742.812)</u>	<u>611.529.208</u>
Impuesto a las ganancias	115.581.531	(247.808.405)
(Pérdida) Ganancia ordinaria	<u>(249.161.281)</u>	<u>363.720.803</u>
Resultado de inversiones en sociedades vinculadas	<u>(87.409.624)</u>	<u>202.390.664</u>
(Pérdida) Ganancia neta del período	<u>(336.570.905)</u>	<u>566.111.467</u>
(Pérdida) Ganancia neta por acción (1)	(0,97)	1,63

(1) La Sociedad calcula el resultado neto por acción sobre la base de 347.468.771 acciones ordinarias de valor nominal \$ 1 y un voto por acción.

Las notas 1 a 5 que se acompañan forman parte integrante de este estado.

Véase nuestro informe de fecha
 30 de abril de 2009
 PRICE WATERHOUSE & CO. S.R.L.
 (Socio)
 C.P.C.E.C.A.B.A. N° 1 F° 17
 Dr. Marcelo D. Pfaff
 Contador Público (UBA)
 C.P.C.E. C.A.B.A. N° 156 F° 84

Dr. (C.P.) José José Valdez Follino
 CONSEJERO DE VIGILANCIA

Martin A. Berardi
 VICEPRESIDENTE

SIDERAR SOCIEDAD ANONIMA INDUSTRIAL Y COMERCIAL

NUMERO DE REGISTRO EN LA INSPECCION GENERAL DE JUSTICIA: 14.510

ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO CONSOLIDADO por el período de tres meses finalizado el 31 de marzo de 2009, comparativo con el mismo período del ejercicio anterior

	Período finalizado el	
	31.03.09	31.03.08
	\$	\$
VARIACION DEL EFECTIVO		
Efectivo al inicio del período (1)	513.502.860	688.699.969
Diferencias de conversión	22.387.636	2.273.608
Aumento del efectivo	135.277.388	207.880.702
Efectivo al cierre del período (1)	<u>671.167.884</u>	<u>898.854.279</u>
EFFECTIVO GENERADO POR (APLICADO A) LAS OPERACIONES		
(Pérdida) Ganancia neta del período	(336.570.905)	566.111.467
Más (menos) partidas que no representan erogaciones (ingresos) de efectivo:		
Previsión obsolescencia y ajuste de valuación de bienes de cambio	76.026.116	510.643
Otras provisiones y provisiones	660.191	2.190.085
Amortización de bienes de uso e intangibles	64.966.467	56.949.552
Provisión de impuesto a las ganancias	(115.581.531)	247.808.405
Resultado de inversiones en sociedades vinculadas	87.409.624	(202.390.664)
Participación de terceros en sociedades controladas	(221)	1.137
Resultado por tenencia de bienes de cambio	187.054.206	(167.531.897)
Efectivo (aplicado a) originado por las operaciones	<u>(36.036.053)</u>	<u>503.648.728</u>
Disminución (aumento) neto de activos:		
Créditos por ventas	(267.315.748)	(18.607.699)
Otros créditos	49.718.538	(18.672.872)
Bienes de cambio	556.813.168	(235.164.198)
(Disminución) aumento neto de pasivos:		
Deudas comerciales	(19.818.783)	13.838.065
Deudas sociales y fiscales, otras deudas y previsión para contingencias	(76.900.753)	(111.563.467)
Participación de terceros en sociedades controladas	6.160	395
Otras variaciones operativas	<u>242.502.582</u>	<u>(370.169.776)</u>
Efectivo originado por las actividades operativas	<u>206.466.529</u>	<u>133.478.952</u>
EFFECTIVO GENERADO POR (APLICADO A) LAS ACTIVIDADES DE INVERSION		
Aumento neto de otras inversiones corrientes	(2.944.633)	(3.796.271)
Aumento neto de inversiones no corrientes	(31.160)	-
Cobro de dividendos	-	173.547.373
Aumento neto de otras inversiones no corrientes	(2.584.943)	(488.668)
Aumento neto de bienes de uso y activos intangibles	(122.913.501)	(199.285.971)
Efectivo aplicado a las actividades de inversión	<u>(128.474.237)</u>	<u>(30.023.537)</u>
EFFECTIVO GENERADO POR (APLICADO A) LAS ACTIVIDADES DE FINANCIACION		
Aumento neto de deudas bancarias y financieras	57.285.096	104.425.287
Efectivo generado por las actividades de financiación	<u>57.285.096</u>	<u>104.425.287</u>
Aumento del efectivo	<u>135.277.388</u>	<u>207.880.702</u>

Nota: las variaciones de los rubros incluyen diferencias de cambio.

(1) Caja y bancos más otras inversiones a tres meses.

Las notas 1 a 5 que se acompañan forman parte integrante de este estado.

Véase nuestro informe de fecha
30 de abril de 2009

PRICE WATERHOUSE & CO. S.R.L.

(Socio)

C.P.C.E.C.A.B.A. N° 1 F 17
Dr. Marcelo D. Piaff
Contador Público (UBA)
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 156 F° 84Dr. (C.P.) Juan José Valdez Follino
CONSEJERO DE VIGILANCIAMartín A. Berardi
VICEPRESIDENTE

SIDERAR SOCIEDAD ANONIMA INDUSTRIAL Y COMERCIAL
NUMERO DE REGISTRO EN LA INSPECCION GENERAL DE JUSTICIA: 14.510
NOTAS A LOS ESTADOS CONTABLES CONSOLIDADOS al 31 de marzo de 2009

NOTA 1 - BASES PARA LA PREPARACION DE LOS ESTADOS CONTABLES CONSOLIDADOS
- NORMAS CONTABLES

Los estados contables consolidados han sido preparados de acuerdo con las bases y criterios de valuación expuestos en Notas 1 y 2 a los estados contables individuales de la sociedad controlante y deben ser leídos conjuntamente con la información complementaria de dichos estados contables.

NOTA 2 - BASES DE CONSOLIDACION

Las sociedades consolidadas y los respectivos porcentajes sobre votos posibles al 31 de marzo de 2009 eran:

<u>Sociedad</u>	<u>Participación</u>
Prosid Investments S.C.A.	99,9928 %
Inversiones Basilea S.A.	99,9999 %
Impeco S.A.	99,9201 %

Los estados contables consolidados han sido preparados sobre la base de los estados contables de las sociedades controladas que se detallan en el Anexo C a los estados contables individuales.

Se han practicado, de haber correspondido, los ajustes necesarios a fin de unificar los criterios de valuación y exposición de las sociedades incluidas en la consolidación. Los saldos entre las sociedades consolidadas, las transacciones y sus resultados, y los resultados no trascendidos a terceros, han sido eliminados en la medida que fueran significativos.

NOTA 3 - YLOPA - SERVICIOS DE CONSULTADORIA

Al 31 de marzo de 2009, Siderar tiene una participación del 14,4% en Ylopa, la cual participa indirectamente en el 59,7% del capital accionario de Sidor. Al cierre del período, la participación indirecta de Siderar en Sidor asciende a \$ 585,5 millones y se encuentra alcanzada por los hechos descriptos en la nota 7 a) a los estados contables individuales.

NOTA 4 - INFORMACION COMPLEMENTARIA QUE NO DIFIERE SIGNIFICATIVAMENTE DE LA EXPUESTA POR LA SOCIEDAD CONTROLANTE

Se encuentran en esta condición las Notas 1 a 2, 4 a 14 y los Anexos A a I a los estados contables individuales de la sociedad controlante.

Véase nuestro informe de fecha
30 de abril de 2009

PRICE WATERHOUSE & CO. S.R.L.

(Socio)

C.P.C.E.C.A.B.A. T° 1 F° 17
Dr. Marcelo A. Pfaff
Contador Público (UBA)
C.P.C.E. C.A.B.A. T° 156 F° 84